
/

Ogłoszenie nr 540166734-N-2020 z dnia 03-09-2020 r.

Zduńska Wola:
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE DOTYCZY:
Ogłoszenia o zamówieniu

INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU

Numer: 578266-N-2020 
Data: 27/08/2020 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

Miasto Zduńska Wola, Krajowy numer identyfikacyjny 59842800000000, ul. ul. Stefana
Złotnickiego  12, 98-220  Zduńska Wola, woj. łódzkie, państwo Polska, tel. 43 825 02 00, e-
mail urzad_miasta@zdunskawola.pl, faks 43 825 02 02. 
Adres strony internetowej (url): www.zdunskawola.pl 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU

II.1) Tekst, który należy zmienić: 
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 
Numer sekcji: IV 
Punkt: 6.2) 
W ogłoszeniu jest: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w
postępowaniu: Data: 2020-09-14, godzina: 10:00, 
W ogłoszeniu powinno być: Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do
udziału w postępowaniu: Data: 2020-09-15, godzina: 10:00, 

Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 
Numer sekcji: IV 
Punkt: 5) 
W ogłoszeniu jest: 1. Zamawiający dopuszcza niżej wymienione zmiany postanowień
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru
Wykonawcy, zgodnie z art. 144 ustawy, w następujących przypadkach: 1) Zmiana terminu
realizacji zamówienia będzie możliwa w przypadku: a) przedłużającej się procedury



/

postępowania przetargowego uniemożliwiającego zachowanie terminów wykonania
zamówienia, b) działań organów administracji i innych podmiotów o kompetencjach
zbliżonych do organów administracji, w szczególności eksploatatorów infrastruktury oraz
właścicieli gruntów pod inwestycję, w tym: - przekroczenie zakreślonych przez prawo lub
regulaminy, a jeśli takich regulacji nie ma – typowych w danych okolicznościach, terminów
wydawania przez organy administracji lub inne podmioty decyzji, zezwoleń, uzgodnień
itp., - odmowy wydania przez organy administracji lub inne podmioty wymaganych
decyzji, zezwoleń, uzgodnień z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, w tym
odmowy udostępnienia przez lokatorów mieszkań lub najemców pomieszczeń użytkowych,
lokali do celów realizacji inwestycji, przesunięcie terminu wykonania umowy nastąpi o
czas niezbędny na ustanie ww. czynników. c) zmiany przepisów powodujących
konieczność uzyskania dokumentów, które te przepisy narzucają - w takim przypadku
termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas niezbędny do uzyskania tych
dokumentów, d) działania siły wyższej, uniemożliwiającego wykonanie robót w
określonym pierwotnym terminie - w takim przypadku termin realizacji umowy zostanie
wydłużony o czas działania siły wyższej oraz potrzebny do usunięcia skutków tego
działania, przez siłę wyższą Strony rozumieją wyjątkowe wydarzenia i okoliczności,
nieprzewidziane i nagłe, w szczególności: - zaburzenia życia społecznego np.: wojna,
terroryzm, niepokoje, zamieszki, strajk, - klęski żywiołowe np.: huragany, powodzie,
pożary, aktywność wulkaniczna, katastrofy, e) zaistnienia niesprzyjających warunków
atmosferycznych, uniemożliwiających wykonanie prac budowlanych lub spełnienie
wymogów technologicznych, udokumentowanych w dzienniku budowy - w takim
przypadku termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas trwania niesprzyjających
warunków atmosferycznych, f) wystąpienia robót dodatkowych stanowiących zamówienie
dodatkowe, których wykonanie stało się konieczne w toku realizacji procesu budowlanego,
niemożliwych do przewidzenia na etapie projektu budowlanego, jeżeli ich wykonanie jest
niezbędne do realizacji i zakończenia zamówienia podstawowego – w takim przypadku
termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas niezbędny do wykonania zamówienia
dodatkowego, g) nieprzewidzianych warunków realizacji zamówienia tj. warunków
geologicznych, archeologicznych lub terenowych, w szczególności wykopalisk
archeologicznych, niewypałów, niewybuchów, błędnie zinwentaryzowanych lub
niezinwentaryzowanych obiektów budowlanych, h) zaistnienia okoliczności leżących po
stronie Zamawiającego, w szczególności: nieterminowe przekazanie terenu budowy przez
Zamawiającego, wstrzymanie robót przez Zamawiającego, zdolności płatnicze, warunki
organizacyjne, okoliczności, które nie były możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia
umowy - w takiej sytuacji termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas, na który



/

ww. okoliczności wstrzymały realizację umowy, i) wystąpienia kolizji z planowanymi lub
równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami, w takim przypadku termin
wykonania umowy zostanie wydłużony o czas niezbędny do uniknięcia lub usunięcia
kolizji, j) wystąpienia okoliczności, których strony umowy nie były w stanie przewidzieć
pomimo zachowania należytej staranności, niezależnych od każdej ze stron. 2) Zmiana
sposobu spełnienia świadczenia (roboty, rozwiązania zamienne) będzie możliwa w
przypadku: a) konieczności zrealizowania przedmiotu zamówienia przy zastosowaniu
innych rozwiązań technicznych/technologicznych lub materiałowych niż wskazane w
dokumentacji projektowej, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań
powodowało niewykonanie lub wadliwe wykonanie przedmiotu umowy, w takiej sytuacji
sposób spełnienia świadczenia nastąpi w oparciu o konieczne rozwiązania
techniczne/technologiczne i materiałowe, b) konieczności zmiany materiałów
budowlanych, sprzętu, urządzeń, rozwiązań technicznych / technologicznych, w sytuacji
gdy wykorzystanie materiałów budowlanych sprzętu, urządzeń, rozwiązań
technicznych/technologicznych wskazanych w dokumentacji projektowej stanie się
niemożliwe z powodu zaprzestania produkcji, wycofania z rynku lub zastąpienia innymi
bądź zastosowanie rozwiązań lub materiałów zamiennych podyktowane będzie względami
użytkowymi lub funkcjonalnymi, usprawnieniem procesu budowy, zwiększeniem
bezpieczeństwa na budowie, obniżeniem kosztu ponoszonego przez Zamawiającego na
eksploatację i konserwację wykonanego przedmiotu umowy, postępem technologicznym
lub zmianą obowiązujących przepisów; powyższa zmiana umowy jest dopuszczalna pod
warunkiem zmiany na materiały, urządzenia i sprzęt, posiadające co najmniej takie
parametry jakościowe i cechy użytkowe, jak te, które stanowiły podstawę wyboru oferty
(jak te wskazane w dokumentacji projektowej) lub że w trakcie realizacji zamówienia
zastosowane zostaną lepszej jakości materiały budowlane lub inne parametry, pod
warunkiem niezwiększania ceny, c) zmian legislacyjnych przepisów aktów prawnych
normujących wykonanie przedmiotu zamówienia w szczególności prawa budowlanego, w
takim przypadku sposób spełnienia świadczenia zostanie zmieniony na zgodny z
obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 2. Zamawiający dopuszcza, za uprzednią
zgodą Zamawiającego wyrażoną na piśmie zmianę umowy w zakresie podwykonawstwa
polegającą na: 1) powierzeniu podwykonawcom innej części zamówienia niż wskazane w
ofercie Wykonawcy; 2) zmianie podwykonawcy na etapie realizacji robót; 3)
wprowadzeniu nowego podwykonawcy; 4) wykonaniu przez Wykonawcę części
zamówienia, która wcześniej była wskazana w ofercie Wykonawcy jako powierzona
podwykonawcy. 3. W celu dokonania zmiany zapisów umowy wnioskowanych przez
Stronę, zobowiązana jest ona pisemnie wystąpić z propozycją zmiany warunków umowy



/

wraz z ich uzasadnieniem. Zmiany te muszą być korzystne lub neutralne dla
Zamawiającego. 4. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy
pisemnej pod rygorem nieważności i będą wprowadzane do niej na podstawie aneksów
opatrzonych datą oraz kolejnymi numerami. 5. Niedopuszczalna jest pod rygorem
nieważności zmiana postanowień umowy oraz wprowadzenie nowych postanowień do
umowy, które będą niekorzystne dla Zamawiającego, jeżeli przy ich uwzględnieniu
należałoby zmienić treść oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba
że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było
przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 
W ogłoszeniu powinno być: 1. Zamawiający dopuszcza niżej wymienione zmiany
postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano
wyboru Wykonawcy, zgodnie z art. 144 ustawy, w następujących przypadkach: 1) Zmiana
terminu realizacji zamówienia będzie możliwa w przypadku: a) przedłużającej się
procedury postępowania przetargowego uniemożliwiającego zachowanie terminów
wykonania zamówienia, b) działań organów administracji i innych podmiotów o
kompetencjach zbliżonych do organów administracji, w szczególności eksploatatorów
infrastruktury oraz właścicieli gruntów pod inwestycję, w tym: � przekroczenie
zakreślonych przez prawo lub regulaminy, a jeśli takich regulacji nie ma – typowych w
danych okolicznościach, terminów wydawania przez organy administracji lub inne
podmioty decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp., � odmowy wydania przez organy
administracji lub inne podmioty wymaganych decyzji, zezwoleń, uzgodnień z przyczyn
niezawinionych przez Wykonawcę, w tym odmowy udostępnienia przez lokatorów
mieszkań lub najemców pomieszczeń użytkowych, lokali do celów realizacji inwestycji,
przesunięcie terminu wykonania umowy nastąpi o czas niezbędny na ustanie ww.
czynników. c) zmiany przepisów powodujących konieczność uzyskania dokumentów, które
te przepisy narzucają - w takim przypadku termin realizacji umowy zostanie wydłużony o
czas niezbędny do uzyskania tych dokumentów, d) działania siły wyższej,
uniemożliwiającego wykonanie robót w określonym pierwotnym terminie - w takim
przypadku termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas działania siły wyższej oraz
potrzebny do usunięcia skutków tego działania, przez siłę wyższą Strony rozumieją
wyjątkowe wydarzenia i okoliczności, nieprzewidziane i nagłe, w szczególności: �
zaburzenia życia społecznego np.: wojna, terroryzm, niepokoje, zamieszki, strajk, � klęski
żywiołowe np.: huragany, powodzie, pożary, aktywność wulkaniczna, katastrofy, e)
zaistnienia niesprzyjających warunków atmosferycznych, uniemożliwiających wykonanie
prac budowlanych lub spełnienie wymogów technologicznych, udokumentowanych w
dzienniku budowy w takim przypadku termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas



/

trwania niesprzyjających warunków atmosferycznych, f) wystąpienia robót dodatkowych
stanowiących zamówienie dodatkowe, których wykonanie stało się konieczne w toku
realizacji procesu budowlanego, niemożliwych do przewidzenia na etapie projektu
budowlanego, jeżeli ich wykonanie jest niezbędne do realizacji i zakończenia zamówienia
podstawowego – w takim przypadku termin realizacji umowy zostanie wydłużony o czas
niezbędny do wykonania zamówienia dodatkowego, g) nieprzewidzianych warunków
realizacji zamówienia tj. warunków geologicznych, archeologicznych lub terenowych, w
szczególności wykopalisk archeologicznych, niewypałów, niewybuchów, błędnie
zinwentaryzowanych lub niezinwentaryzowanych obiektów budowlanych, h) zaistnienia
okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, w szczególności: nieterminowe
przekazanie terenu budowy przez Zamawiającego, wstrzymanie robót przez
Zamawiającego, zdolności płatnicze, warunki organizacyjne, okoliczności, które nie były
możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia umowy – w takiej sytuacji termin realizacji
umowy zostanie wydłużony o czas, na który ww. okoliczności wstrzymały realizację
umowy, i) wystąpienia kolizji z planowanymi lub równolegle prowadzonymi przez inne
podmioty inwestycjami, w takim przypadku termin wykonania umowy zostanie wydłużony
o czas niezbędny do uniknięcia lub usunięcia kolizji, j) wystąpienia okoliczności, których
strony umowy nie były w stanie przewidzieć pomimo zachowania należytej staranności,
niezależnych od każdej ze stron. 1) Zmiana sposobu spełnienia świadczenia (roboty,
rozwiązania zamienne) będzie możliwa w przypadku: a) konieczności zrealizowania
przedmiotu zamówienia przy zastosowaniu innych rozwiązań
technicznych/technologicznych lub materiałowych niż wskazane w dokumentacji
projektowej, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań powodowało
niewykonanie lub wadliwe wykonanie przedmiotu umowy, w takiej sytuacji sposób
spełnienia świadczenia nastąpi w oparciu o konieczne rozwiązania
techniczne/technologiczne i materiałowe, b) konieczności zmiany materiałów
budowlanych, sprzętu, urządzeń, rozwiązań technicznych / technologicznych, w sytuacji
gdy wykorzystanie materiałów budowlanych sprzętu, urządzeń, rozwiązań
technicznych/technologicznych wskazanych w dokumentacji projektowej stanie się
niemożliwe z powodu zaprzestania produkcji, wycofania z rynku lub zastąpienia innymi
bądź zastosowanie rozwiązań lub materiałów zamiennych podyktowane będzie względami
użytkowymi lub funkcjonalnymi, usprawnieniem procesu budowy, zwiększeniem
bezpieczeństwa na budowie, obniżeniem kosztu ponoszonego przez Zamawiającego na
eksploatację i konserwację wykonanego przedmiotu umowy, postępem technologicznym
lub zmianą obowiązujących przepisów; powyższa zmiana umowy jest dopuszczalna pod
warunkiem zmiany na materiały, urządzenia i sprzęt, posiadające co najmniej takie



/

parametry jakościowe i cechy użytkowe, jak te, które stanowiły podstawę wyboru oferty
(jak te wskazane w dokumentacji projektowej) lub że w trakcie realizacji zamówienia
zastosowane zostaną lepszej jakości materiały budowlane lub inne parametry, pod
warunkiem niezwiększania ceny, c) zmian legislacyjnych przepisów aktów prawnych
normujących wykonanie przedmiotu zamówienia w szczególności prawa budowlanego, w
takim przypadku sposób spełnienia świadczenia zostanie zmieniony na zgodny z
obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 2) zmiana wartości umowy brutto będzie
możliwa w przypadku: a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT, w takiej sytuacji wartość
umowy brutto zostanie zmieniona na wyliczoną w oparciu o aktualne przepisy dotyczące
naliczania podatku VAT, b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo
wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z
dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - jeżeli zmiany te będą
miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę; c) zmiany zasad
podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości
stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały
wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę 2. W sytuacji wystąpienia
okoliczności wskazanych w ust. 1 pkt 3) lit. b) Wykonawca składa pisemny wniosek o
zmianę umowy o zamówienie publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur
wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających wysokość minimalnego
wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej. Wniosek powinien
zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty
wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie
zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia
wynagrodzenia umownego a wpływem zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo
wysokości minimalnej stawki godzinowej na kalkulację ceny ofertowej. Wniosek powinien
obejmować jedynie te dodatkowe koszty realizacji zamówienia, które Wykonawca
obowiązkowo ponosi w związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej albo
wysokości minimalnej stawki godzinowej. Nie będą akceptowane koszty wynikające z
podwyższenia wynagrodzeń pracowników Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich
dostosowania do wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości
minimalnej stawki godzinowej. 3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust.
1 pkt 3) lit. c) Wykonawca składa pisemny wniosek o zmianę umowy o zamówienie
publiczne w zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad
podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości
stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać
wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i prawne oraz dokładne wyliczenie kwoty



/

wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca będzie
zobowiązany wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia
wynagrodzenia umownego a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. c),
na kalkulacje ceny ofertowej. Wniosek powinien obejmować jedynie te dodatkowe koszty
realizacji zamówienia, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad,
o których mowa w ust. 1 pkt 3 lit. c). 4. Zamawiający po zaakceptowaniu wniosków, o
których mowa w ust. 2 i 3, wyznacza datę podpisania aneksu do umowy. 5. Zmiana umowy
skutkuje zmianą wynagrodzenia jedynie w zakresie płatności realizowanych po zaistnieniu
okoliczności stanowiących podstawę zmiany wynagrodzenia, jednakże nie wcześniejszych
niż data złożenia wniosku. 6. Obowiązek wykazania wpływu zmian, o których mowa w ust.
2 i 3 na koszt wykonania zamówienia należy do Wykonawcy pod rygorem odmowy
dokonania zmiany umowy przez Zamawiającego. 7. Zamawiający dopuszcza, za uprzednią
zgodą Zamawiającego wyrażoną na piśmie zmianę umowy w zakresie podwykonawstwa
polegającą na: 1) powierzeniu podwykonawcom innej części zamówienia niż wskazane w
ofercie Wykonawcy; 2) zmianie podwykonawcy na etapie realizacji robót; 3)
wprowadzeniu nowego podwykonawcy; 4) wykonaniu przez Wykonawcę części
zamówienia, która wcześniej była wskazana w ofercie Wykonawcy jako powierzona
podwykonawcy. 8. W celu dokonania zmiany zapisów umowy wnioskowanych przez
Stronę, zobowiązana jest ona pisemnie wystąpić z propozycją zmiany warunków umowy
wraz z ich uzasadnieniem. Zmiany te muszą być korzystne lub neutralne dla
Zamawiającego. 9. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy
pisemnej pod rygorem nieważności i będą wprowadzane do niej na podstawie aneksów
opatrzonych datą oraz kolejnymi numerami. 10. Niedopuszczalna jest pod rygorem
nieważności zmiana postanowień umowy oraz wprowadzenie nowych postanowień do
umowy, które będą niekorzystne dla Zamawiającego, jeżeli przy ich uwzględnieniu
należałoby zmienić treść oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba
że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było
przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 


